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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

318 Meditsiinitöötaj aile Eesti NSV aunimetuste andmise kohta

Kauaaegse eduka töö ja teenete eest tervishoiu edendamisel ning 
elanike meditsiinilisel teenindamisel anda Eesti NSV aunimetused järg
mistele meditsiinitöötajatele:

Eesti NSV teeneline tervishoiutöötaja
Amon, Hilja Karli t. — Valga Rajooni Keskhaigla meditsiiniõde. 
Eerik, Helmi Pauli t. — Tallinna Oktoobri Rajooni Keskapteegi juha

taja.
Kangro, Svetlana Arkadi t. — Harjumäe Haigla Tallinna Trikotaaži- 

tootmiskoondise «Marat» tervishoiupunkti juhataja.
Tiks, Reet Eduardi t. — Võru Rajooni Keskhaigla velsker.

Eesti NSV teeneline arst
Koemets, Silvi-Silja Augusti t. — Tartu rajooni Rannu ambulatooriu

mi juhataja.
Korotkova, Nelli Georgi t. •— Narva Linna Keskhaigla Polikliiniku 

teraapiaosakonna juhataja.
Maastik, Lea Johannese t. — Tartu Linna Polikliiniku jaoskonnaarst. 
P i e 1, Ljubov Leonti t. — Tallinna Linna RSN Täitevkomitee Tervishoiu

osakonna peaterapeut.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 13. juunil 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

<2-| Q Sm. Anatoli Ivani p. Tregubovi vabastamise kohta Eesti NSV 
xix Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja kohustest

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Vabastada sm. Anatoli Ivani p. Tregubov Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu esimehe asetäitja kohustest seoses üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. juunil 1985.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

•2 II Sm. Marina Karli t. Anslani nimetamise kohta Eesti NSV Mi- 
J Z/\) nistrite Nõukogu esimehe asetäitjaks

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Nimetada sm. Marina Karli t. Anslan Eesti NSV Ministrite Nõu

kogu esimehe asetäitjaks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. juunil 1985.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 
JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

«2 Kinofilmide ideelise ja kunstilise taseme edasise tõstmise ja 
J JL\ kinematograafia materiaaltehnilise baasi tugevdamise abinõu

de kohta

Väljavõte:

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu märkisid 
19. aprilli 1984. a. määruses nr. 350 «Kinofilmide ideelise ja kunstilise 
taseme edasise tõstmise ja kinematograafia materiaal-tehnilise baasi tugev
damise abinõude kohta», et nõukogude kinematograafia annab olulise, 
panuse sotsialistliku kunsti kultuuri arengusse ning aitab aktiivselt kaasa 
inimeste ideelisele, kõlbelisele ja esteetilisele kasvatamisele. Mõned vii
maste aastate filmid õn äratanud vaatajate tähelepanu meie ühiskonna 
sotsiaalse ja vaimse arengu tähtsate külgede ning tema saavutuste veenva 
kujutamise ning kõrge professionaalse taseme poolest. Märkimisväärne 
menu õn kõige õnnestunumatel ajaloolistel, ajaloolis-revolutsioonilistel 
ja sõjalis-patriootilistel filmidel. Filmikunsti osatähtsus õn mitmekordis
tunud tänu televisiooni võimalustele.

«Ehitada uut maailma», rõhutas K. U. Tšernenko, «see tähendab 
väsimatut hoolitsemist uue maailma inimese kujundamise, tema ideelise 
ja kõlbelise kasvu eest». NLKP Keskkomitee 1983. a. juunipleenumil mär
giti, et kunsti mõju inimmõistusele tugevneb sedamööda, kuidas tõuseb 
inimeste kultuuritase. See nõuab loomingulistel! töötajatelt veelgi suure
mat vastutust selle eest, et nende käes olev võimas relv teeniks rahva 
üritust, kommunismiüritust.



Paljurahvuselisel nõukogude kinematograafial õn suuri loomingulisi 
võimalusi ning andekas kaader, kes õn suuteline lahendama kui tahes kee
rulisi ülesandeid. Aegumatu tähtsus õn nõukogude filmikunsti väljapaist
vate meistrite loomingulistel kogemustel. Kineastide kohus õn tugineda 
parimatele traditsioonidele ja rikastada neid uute loominguliste saavu
tustega.

Nõukogude filmikunst õn õigustatult pälvinud ülemaailmse tunnus
tuse kui humaanne, loova töö ja otsingute vaimust kantud ning ideeliselt 
suunitluselt progressiivne kunst.

Paljud meie maa stuudiotes loodavad filmid käsitlevad tänapäeva- 
probleeme. Kineastid annavad olulise panuse nüüdisaja kunstilisse mõtes- 
tamisse. Samal ajal annab tunda ilmne vajadus selliste teoste järele, mis 
paremini avaksid tänapäeva karaktereid ja kõlbelisi probleeme ning are
nenud sotsialismi täiustamise mitmetahulisi protsesse.

Mõned stsenaristid ja režissöörid käsitlevad harva suure sotsiaalse 
tähtsusega teemasid. Küllalt palju tehakse veel ebahuvitavaid, nõrku ning 
elu põhiprobleemidest ja nõukogude inimesi erutavatest küsimustest kau
geid filme. Mõnedes filmides õn esiplaanil väljamõeldud konfliktid, tühi
sed ebakõlad ja norutav olustiku kirjeldamine. Mõnikord ilmneb püüd 
idealiseerida iganenud moraalinorme ja elualuseid. Filmikunsti kasuta
takse vähe võitluses joomarluse vastu. Mitmetel filmidel jääb puudu 
dünaamilisusest, vaatemängulisest eredusest ja positiivse kangelase köit
vusest.

Filmitööta j ad peavad aktiivsemalt osalema kommunistliku kasvatuse, 
rahvahulkade tööalase ja sotsiaalse aktiivsuse suurendamise ning meie 
maa majandusliku ja ühiskondliku arengu suurte ja keeruliste ülesannete 
lahendamises, nägema kirkamalt seda uut, mis sünnib tootmissuhetes ning 
partei, riigi ja majandustegevuses.

Kuigi rahvusvahelisi teemasid käsitlev kino- ja telepublitsistika õn 
saavutanud märkimisväärset edu, õn äärmiselt vähe mängufilme, mis took
sid esile nüüdisaja imperialismi olemuse ja aitaksid paljastada ideoloogi
list vaenlast. Õn vaja täielikumalt ära kasutada välismaa üldsuse kasva
nud huvi nõukogude filmide vastu, et laiendada nende maailmaekraanil 
linastamise võimalusi.

Seni ei realiseerita veel küllaldaselt võimalusi, mis peituvad aktuaal
sete ning ideelise ja kunstilise taseme poolest tähelepanuväärsete filmide 
tegemiseks esitatavate riiklike tellimuste praktikas. Riiklike tellimuste 
süsteem võimaldab väljendada ühiskondlikku vajadust ühtede või teiste 
filmikunstiteoste järele, kaasata nende tegemisele võimekaid kunstnikke, 
luua neile selleks eelistingimused ning tagada selle efektiivsuse oluline 
tõus.

Olulist parandamist vajab kinematograafia tehnikaga varustatus. Ena
miku filmistuudiote tootmisbaas vajab ümberseadmestamist ja rekonstru
eerimist ning täiendamist uue aparatuuriga.

Kodumaise filmilindi, -kaamerate ja muude tehnikavahendite ebara
huldav kvaliteet ahendab kinematograafia kunstilisi võimalusi. Filmi
lindi defitsiit piirab uute filmide paljundamist ja sunnib kasutama kulu
nud koopiaid.



Lahendamata õn mõned aktuaalsed organisatsioonilised ja majandus
likud küsimused, kehtiv materiaalse stimuleerimise süsteem ei taga tarvi
likke tingimusi lavastuslikult keerukate filmide loomiseks.

Kinode ehitus jääb maha tegelikest vajadustest. Eriti halb õn selles 
suhtes olukord kaugpiirkondades, uutes tööstuskeskustes ja suurlinnade 
uusehitusrajoonides.

Filmikunsti edasiarendamiseks ja selle osatähtsuse suurendamiseks 
vabariigi töötajate kommunistlikus kasvatamises ning vastavalt NLKP 
Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. aprilli 1984. a. mää
rusele nr. 350 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
ravad:

1. ENSV Riiklikul Kinokomiteel ja Eesti Kinoliidul aktiviseerida tööd 
NLKP XXVI kongressi ja NLKP Keskkomitee järgnenud pleenumite ot
suste täitmiseks, koondades kineastide jõupingutused selliste teoste loo
misele, mis vastaksid kommunistliku ülesehitustöö nüüdisetapi nõuetele, 
aitaksid kaasa arenenud sotsialismi täiustamisele, propageeriksid NSV 
Liidu leninlikku välispoliitikat, paljastaksid aktiivselt imperialismi agres
siivset kurssi, arvestaksid täpsemalt praegu rahvusvahelisel areenil toi
muva ideoloogilise võitluse iseärasusi, suurendaksid nõukogude rahva ja 
tema relvajõudude valvsust ning aitaksid aktiivselt kaasa sõjalis-patrioo- 
tilisele kasvatustööle. Parandada kinofilmide tootmise perspektiiv- ja te
maatilist planeerimist, taotledes selle vastavust ühiskonna ideelistele ja 
kunstilistele vajadustele ning partei kasvatustöö peasuundadele.

2. ENSV Riiklikul Kinokomiteel, Eesti Kinoliidul ning stuudio «Tal- 
linnfilm» juhtkonnal ja parteiorganisatsioonil luua kollektiivides loomin
guliste otsingute, nõudlikkuse ja printsipiaalsuse õhkkond, kasvatada vas
tutustunnet oma töö tulemuste eest ning tagada filmide ideelise ja kunsti
lise taseme tõus, pidades silmas, et ideelise, kõlbelise ja esteetilise kasva
tustöö praegused ülesanded nõuavad uue, kõrgema kvaliteediga teoste 
loomist. Suurendada filmistuudio kunstinõukogu osatähtsust, kaasates sel
lest tööst osa võtma üldsuse esindajad.

Soodustada stsenaristide, režissööride, operaatorite, näitlejate ja teiste 
filmitööta jäte suuremat huvi nüüdisprobleemide ja oma poliitilise silma
ringi laiendamise vastu, toetada nende püüdu mõtestada kunstiliselt nõu
kogude rahva loovat tegevust, tagada kineastide kaadri kutsemeister
likkuse tõstmiseks ja selle paremaks ettevalmistamiseks tehtava töö süs
temaatilisus.

3. ENSV Riiklikul Kinokomiteel täiustada stsenaariumide tellimise 
praktikat, pöörates erilist tähelepanu loodavate teoste temaatilise planee
rimise põhjendatusele ning nende ideelisele ja kunstilisele tähtsusele ning 
kaasata nende filmide loomisele kõige andekamaid loomingulisi töötajaid.

4. ENSV Riiklikul Kinokomiteel ja ENSV Riiklikul Televisiooni- ja 
Raadiokomiteel tagada stuudio «Tallinnfilm» ja peatoimetuse «Eesti Tele
film» tihe koostöö olemasoleva materiaal-tehnilise baasi võimaluste rat
sionaalsemaks kasutamiseks, et suurendada kino- ja telemängufilmide 
väljalaset.



5. Ajalehtede ja ajakirjade toimetustel, ENSV Riiklikul Kinokomiteel, 
Eesti Kinoliidul ja ENSV Ajakirjanike Liidul tagada filmikriitika ja filmi - 
teaduse edasiarendamine ning aidata tugevdada nende mõju filmikunsti 
loomingulisele praktikale. Taotleda kriitikute marksistlik-leninliku tead
mistepagasi ning parteilise printsipiaalsuse ja kutsemeisterlikkuse kasvu, 
saada resoluutselt jagu subjektivismi ja grupimentaliteedi ilmingutest, 
leplikust suhtumisest ideelistesse ja kunstilistesse möödalaskmistesse, 
täiustada avaliku arvamuse ja kinokülastajate vajaduste tundmaõppimist 
repertuaari ja filmitootmise perspektiivplaanide täpsemaks kujunda
miseks.

6. Kinofikatsiooni ja filmilaenutuse' materiaal-tehnilise baasi tugev
damiseks ja arendamiseks ning elanike paremaks kinoteeninduseks:

1) ENSV Riiklikul Kinokomiteel näha koos ENSV Plaanikomitee ja 
teiste Eesti NSV huvitatud ministeeriumide, riiklike komiteede ja kesk
asutuste ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedega majandusliku ja 
sotsiaalse arengu 1985.—1990. aasta ja järgmiste ajavahemike plaanipro- 
jektides ette kinode, filmilaenutusobjektide ja kinematograafia remondi- 
ja tootmisettevõtete ehitamine ja rekonstrueerimine ning selleks kapitaal
mahutuste eraldamine;

2) ENSV Kultuuriministeeriumil ning linnade ja rajoonide täitev
komiteedel näha koos ENSV Ehituskomitee ja NSVL Riikliku Kinokomi
teega klubide ja kultuurimajade projekteerimisel ja ehitamisel ette nende 
saalides filmide näitamise võimalus.

7. ENSV Riiklikul Kinokomiteel parandada elanike kinoteenindust, 
kasutada massilises filmilaenutuses ideeliselt ja kunstiliselt kõige väärtus
likumaid uusi filme ja kodumaist filmifondi ning tõsta nüüdisaja nõu
kogude filmikunsti propaganda taset.

ENSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel tõhustada nõukogude 
filmikunsti parimate teoste ning populaarteaduslike ja tõsielufilmide pro
pageerimist.

9. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Riiklikul 
Kinokomiteel ning ENSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel aru
tada koos ENSV Plaanikomiteega võimalust valmistada vabariigi kõrg
koolides ette loomingulist kaadrit kinematograafiale ja televisioonile ning 
noorte teiste liiduvabariikide teatri-, muusika-, kinematograafia- ja kul- 
tuuriinstituutidesse sihtotstarbelise õppima suunamise teel.

10. EKP linna- ja rajoonikomiteedel parandada stuudio «Tallinnfilm» 
ja filmiorganisatsioonide tegevuse parteilist juhtimist, taotledes filmikunsti 
ja kommunistliku ülesehitustöö praktika sidemete edasist tugevdamist, 
aktiivsemalt kasutada filmikunstiteoseid kasvatus- ja massilises poliitili
ses töös ning rohkem hoolitseda loominguliste töötajate kasvatamise ja 
elanike kinoteeninduse kvaliteedi parandamise eest.

11. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riik
likel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 19. aprilli 1984. a. määrusega nr. 350:



9) õn filmistuudiote (stuudiote) ja televisiooni isemajandavate filmi- 
tootmisorganisatsioonide töölistele kehtestatud kutsealade (ametikohtade) 
ühitamise, teeninduspiirkondade laiendamise või tööde mahu suurenda
mise eest lisatasu;

12) õn kinematograafia materiaal-tehnilise baasi tugevdamiseks ja 
arendamiseks ning kinofilmide tootmiseks vajalike tehnoloogiliste tingi
muste loomiseks:

NSVL Plaanikomiteele tehtud ülesandeks näha 1986.—1990. aasta 
plaaniprojektis ette eraldada NSVL Riiklikule Kinematograafia Komiteele 
riiklike kapitaalmahutuste limiidid, mis õn vajalikud filmistuudiote ning 
kinematograafia liidulise alluvusega tööstusettevõtete ja organisatsioonide 
materiaal-tehnilise baasi tugevdamiseks ja edasiarendamiseks ning ela
mute ja tervishoiuobjektide ehitamiseks, et tagada filmistuudiote «Mos- 
film», «Lenfilm», M. Gorki nimelise filmistuudio ja Kiievi filmikopeeri- 
misvabriku rekonstrueerimise ja ümberseadmestamise kiirem lõpulevii
mine, stuudiote «Sojuzmultfilm», «Filmeksport» ja «biafilm» kompleksi, 
filmistuudio «Mosfilm» tehno- ja laborihoone, Kinoaparatuuri Keskkonst- 
rueerimisbüroo, Moskva Filmikopeerimisvabriku tootmishoone, Odessa 
ja Moskva kinoaparatuuritehase, Üleliidulise Lavastusvahendite Baasi ja 
teiste vajalike objektide ehitamine;

15) õn NSVL Riiklikule Teadus- ja Tehnikakomiteele ning Keemia
tööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks tagada:

kodumaise värvusfilmilindi tehnilise taseme ja kvaliteedi tõstmine;

parimatele välismaa näidistele vastavate parameetritega värvusfilmi 
(negatiiv-, kontratüüp-, positiivfilm) uue komplekti seeriatootmise välja
töötamine ja evitamine 1990. aastaks;

16) õn liidu- ja autonoomsete vabariikide ministrite nõukogudel ning 
kraide ja oblastite täitevkomiteedel lubatud erandina ehitada, rekonstru
eerida ja ümberseadmestada NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 19. aprilli 1984. a. määruse nr. 350 punktis 20 (käesoleva mää
ruse punkt 6) nimetatud objekte üle NSV Liidu majandusliku ja sotsiaalse 
arengu aastaplaanides selleks ettenähtud riiklike kapitaalmahutuste limii
tide, leides materiaalseid ressursse kohalikest allikatest. Selliseid objekte 
õn otsustatud ehitada vahenditega, mille võrra liidu- ja autonoomsete 
vabariikide, kraide, oblastite ja vabariikliku alluvusega linnade eelarvete 
tulud ületavad kulud.

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL

Tallinn, 30. oktoobril 1984. Nr. 547.



EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 
JA EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

2 +y EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu mõnede 
J & & määruste kehtetuks tunnistamise kohta kollektiivaianduse ja 

-köögiviljakasvatuse küsimustes

Vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
29. detsembri 1984. a. määrusele nr. 1287 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määravad:

1. Tunnistada kehtetuks EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 14. novembri 1977. a. määruse nr. 567 «Kolhoosnikute, tööliste, 
teenistujate ja teiste kodanike isiklike abimajapidamiste ning kollektiiv
aianduse kohta» punkt 6 ja punkti 18 alapunkti 1 teine lõige ning EK? 
Keskkomitee ja. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. veebruari 1981. a. 
määruse nr. 103 «Lisaabinõude kohta põllumajandussaaduste tootmise 
suurendamiseks kodanike isiklikes abimajapidamistes» (ENSV Teataja 
1981, nr. 11, art. 144) punkti 12 teine lõige.

2. Käesolev määrus jõustub 1. jaanuarist 1985. a.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

K. VAINO B. SAUL

Tallinn, 5. veebruaril 1985. Nr. 59.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 
JA EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

2 ^ ”2 Eesti NSV agrotööstuskompleksi süsteemi juhtiva kaadri ja 
2 Zš J spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise edasise täiustamise 

kohta

Väljavõte:

Eesti NSV agrotööstuskompleksi süsteemi juhtiva kaadri ja spetsia
listide kvalifikatsiooni tõstmise edasiseks täiustamiseks ning vastavalt 
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. jaanuari 1985. a. 
määrusele nr. 4 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määravad:

1. EKP rajoonikomiteedel, ENSV Agrotööstuskoondisel, ENSV Aian- 
dusministeeriumil, ENSV Varumisministeeriumil, ENSV Toiduainetöös
tuse Ministeeriumil, ENSV Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumil, ENSV 
Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumil, ETKVL-il, Eesti Kaluri
kolhooside Vabariiklikul Liidul, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kalama- 
janduse Valitsusel, EKE J ja rajoonide täitevkomiteedel, lähtudes NLKP 
Keskkomitee 1982. a. maipleenumi ja järgnenud pleenumite otsustest,



välja töötada ja ellu rakendada konkreetsed abinõud Eesti NSV agro
tööstuskompleksi süsteemi juhtiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni 
tõstmise edasiseks täiustamiseks, pöörates erilist tähelepanu:

juhtivate töötajate ja spetsialistide ettevalmistamise ja kvalifikat
siooni tõstmisega tegelevate õppeasutuste võrgu korrastamisele ja välja
arendamisele;

kvalifikatsiooni tõstmise koolide ja kursuste kollektiivide jõupingu
tuste keskendamisele õppeprotsessi pidevale täiustamisele ning NLKP 
majanduspoliitika, teaduse ja tehnika uusimate saavutuste ja eesrindlike 
kogemuste, planeerimise ja tootmise juhtimise efektiivsete nüüdismeeto- 
dite ning teadusliku töökorralduse, isemajandamise ja kollektiivse töö- 
võtu juurutamise küsimuste kuulajate poolt põhjaliku tundmaõppimise 
tagamisele;

kuulajate tootmisõppe ja stažeerimise korralduse parandamisele, ka
sutades selleks eesrindlikke kolhoose, sovhoose ning Eesti NSV agro
tööstuskompleksi teisi ettevõtteid ja organisatsioone;

rajoonide agrotööstuskoondiste, ettevõtete ja organisatsioonide juh
tide vastutuse suurendamisele juhtivate töötajate ja spetsialistide vasta
vatesse õppeasutustesse õigeaegse suunamise tagamise eest, et tõsta nende 
kvalifikatsiooni ja neid pärast väljaõpet õigesti kasutada;

pidevale kontrollile Eesti NSV agrotööstuskompleksi süsteemi juhtiva 
kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmisega tegelevate õppeasutuste 
töö üle ning nende abistamisele materiaaltehnilise baasi tugevdamisel, 
õppejõudude kaadri valikul ja nende õppeasutuste tegevuse efektiivsuse 
igakülgsel suurendamisel.

2. Pidada otstarbekaks moodustada kooskõlastatult NSVL Põlluma
janduse Ministeeriumiga 1985. aastal Tartus Eesti Põllumajanduse Aka
deemia territooriumil agrotööstuskompleksi juhtimise vabariiklik kõrgem 
kool, pidades silmas kasutada selle akadeemia teaduslikku õppebaasi ning 
finantseerides nimetatud kooli vabariigi eelarvest.

3. Panna käesoleva määruse punktis 2 märgitud agrotööstuskomp
leksi juhtimise vabariiklikule kõrgemale koolile Eesti NSV agrotööstus
kompleksi koosseisu kuuluvate ministeeriumide ja keskasutuste, rajoo
nide agrotööstuskoondiste, kolhooside ja sovhooside ning Eesti NSV agro
tööstuskompleksi teiste ettevõtete ja organisatsioonide juhtiva kaadri ja 
spetsialistide, samuti põllumajanduse juhtimise koolide, sovhoostehniku
mide ja õppekombinaatide direktorite kvalifikatsiooni tõstmine.

Kehtestada kuulajate õppeaja kestuseks nimetatud koolis kuni 3 kuud, 
kusjuures nad vabastatakse selleks ajaks tööülesannete täitmisest.

Moodustatava Eesti NSV agrotööstuskompleksi juhtimise vabariikliku 
kõrgema kooli kuulajate kontingendi määrab igal aastal kindlaks Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu kooskõlastatult NSVL Põllumajanduse Minis
teeriumi ning agrotööstuskompleksi koosseisu kuuluvate NSV Liidu vas
tavate ministeeriumide ja keskasutustega.

4. Põllumajanduse ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi teiste eriha
rude juhtiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise vajaliku 
perioodilisuse tagamiseks suurendada kuulajate vastuvõttu Eesti Põllu
majanduse Akadeemia kvalifikatsiooni tõstmise teaduskonda.



Kehtestada õppeaja kestuseks Eesti Põllumajanduse Akadeemia kva
lifikatsiooni tõstmise teaduskonna kolhooside ja sovhooside juhtiva kaadri 
ettevalmistamise osakonnas 5 kuud ning nimetatud teaduskonna kolhoo
side ja sovhooside juhtiva kaadri ja põllumajandusspetsialistide kvalifikat
siooni tõstmise osakonnas 1 kuni 3 kuud.

5. Kolhooside, sovhooside ning teiste põllumajandusettevõtete ja 
-organisatsioonide tootmisüksuste juhtide ning keskeriharidusega põllu
majandusspetsialistide (agronoomid, zootehnikud, veterinaarvelskrid, me
haanikud, ehitustehnikud, hüdrotehnikud ja muud spetsialistid) etteval
mistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise edasiseks täiustamiseks reorgani
seerida Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. oktoobri 1975. a. määrusega 
nr. 450 (ENSV Teataja 1975, nr. 38, art. 460) moodustatud Põllumajandus- 
kaadri Ettevalmistamise ja Kvalifikatsiooni Tõstmise Kool Põllumajanduse 
Juhtimise Kooliks.

Pidada otstarbekaks, et sellel koolil oleks kolhooside, sovhooside ning 
teiste põllumajandusettevõtete ja -organisatsioonide tootmisüksuste juh
tide ettevalmistamise osakond ning kolhooside, sovhooside ja teiste põllu
majandusettevõtete ja -organisatsioonide tootmisüksuste juhtide ning 
põllumajandusspetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise osakond.

Kehtestada, et nimetatud kool juhindub oma tegevuses Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 24. oktoobri 1975. a. määrusest nr. 450.

6. Kehtestada, et alates 1985. aastast toimub ettevõtete, asutuste ja 
organisatsioonide (olenemata nende ametkondlikust kuuluvusest) põllu
majanduslike abimajandite juhtiva kaadri ja põllumajandusspetsialistide 
kvalifikatsiooni tõstmine Eesti Põllumajanduse Akadeemia kvalifikat
siooni tõstmise teaduskonnas ja Põllumajanduse Juhtimise Koolis.

Kolhoosides, sovhoosides, teistes põllumajandusettevõtetes ja -orga
nisatsioonides ning rajoonide agrotööstuskoondistes töötavate põlluma- 
jandustooraine varumise, hoidmise ja ümbertöötamise tehnoloogia spet
sialistide kvalifikatsiooni tõstmine toimub üldjuhul Eesti NSV agrotöös
tuskompleksi vastavate ministeeriumide ja keskasutuste kvalifikatsiooni 
tõstmise õppeasutustes.

7. Pidada vajalikuks, et valitud või ametisse määratud uued ma- 
jandijuhid ning kolhooside, sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtete 
ja -organisatsioonide osakonnajuhatajad, brigadirid ja farmi juhatajad, kes 
ei ole varem õppinud Eesti NSV agrotööstuskompleksi süsteemi juhtiva 
kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmisega tegelevates õppeasutus
tes, teeksid läbi ühekuulise eriettevalmistuse Eesti Põllumajanduse Aka
deemia kvalifikatsiooni tõstmise teaduskonnas või Põllumajanduse Juhti
mise Koolis.

8. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV agrotööstuskompleksi 
koosseisu kuuluvatel Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning 
ENSV Plaanikomiteel rakendada aastail 1985—1990 abinõusid agrotöös
tuskompleksi juhtimise vabariikliku kõrgema kooli, Eesti Põllumajanduse 
Akadeemia kvalifikatsiooni tõstmise teaduskonna ning Eesti NSV agro
tööstuskompleksi süsteemi juhtiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni 
tõstmisega tegelevate teiste õppeasutuste materiaalse õppebaasi loomiseks.

9. ENSV Agrotööstuskoondisel, ENSV Plaanikomiteel, ENSV Töö- 
komiteel, ENSV Rahandusministeeriumil, ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse



Ministeeriumil, Eesti NSV agrotööstuskompleksi koosseisu kuuluvatel 
Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täi
tevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et:

2) õn peetud otstarbekaks kehtestada 1. jaanuarist 1986. a. agrotöös
tuskompleksi süsteemi juhtiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni 
tõstmisega tegelevate õppeasutuste (välja arvatud NSVL Põllumajanduse 
Ministeeriumi Agrotööstuskompleksi Juhtimise Üleliiduline Kõrgem Kool 
ning agrotööstuskompleksi juhtimise vabariiklikud kõrgemad koolid ja 
nende filiaalid) kuulajate materiaalse kindlustamise ühtne kord tingimus
tel, mis õn kehtestatud põllumajanduskõrgkoolide kolhooside ja sovhoo
side juhtiva kaadri ja põllumajandusspetsialistide kvalifikatsiooni tõst
mise teaduskondade kuulajatele NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Minist
rite Nõukogu 15. jaanuari 1966. a. määrusega nr. 38 (EKP Keskkomitee 
ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. aprilli 1966. a. määrus nr. 186 — 
ENSV Teataja 1966, nr. 20, art. 128) kehtestatud tingimustel ning kuula
jatele õppimiskohta ja tagasi sõiduks kuluva aja eest päevarahade maks
mise ja nende õppeajaks ühiselamuga kindlustamise osas tingimustel, mis 
õn kehtestatud NSV Liidu Ministrite Nõukogu 6. juuni 1967. a. määru
sega. nr. 515 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. augusti 1967. a. määrus 
nr. 336 — ENSV Teataja 1967, nr. 38, art. 308).

NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele, NSVL Rahan
dusministeeriumile ning NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile 
õn tehtud ülesandeks töötada NSVL Plaanikomitee, NSVL Põllumajanduse 
Ministeeriumi ning agrotööstuskompleksi koosseisu kuuluvate NSV Liidu 
teiste ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul välja ning kinnitada agro
tööstuskompleksi süsteemi juhtiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni 
tõstmisega tegelevate õppeasutuste kuulajate materiaalse kindlustamise 
korra määrustik.

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn veendunud, 
et ENSV Agrotööstuskoondis, Eesti NSV agrotööstuskompleksi koosseisu 
kuuluvad Eesti NSV ministeeriumid ja keskasutused, kohalikud partei-, 
nõukogude ja majandusorganid ning rajoonide agrotööstuskoondised võta
vad tarvitusele kõik vajalikud abinõud juhtivate töötajate ja spetsialis
tide kvalifikatsiooni tõstmise korralduse edasiseks täiustamiseks ja selle 
kvaliteedi parandamiseks ning tagavad nende aktiivse osavõtu NLKP 
Keskkomitee 1982. a. maipleenumil ja järgnenud pleenumitel püstitatud 
ülesannete täitmisest põllumajanduse ja agrotööstuskompleksi teiste eri
harude intensiivistamisel ning Eesti NSV toitlusprogrammi realiseerimisel.

* *

*

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL

Tallinn, 21. veebruaril 1985. Nr. 90.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Ъ*} A Maarajoonide vahelise ning maa klubiliste asutuste ja rahva- 
' £ * raamatukogude sotsialistliku võistluse korralduse täiustamise 

kohta

Pidades väga tähtsaks maarajoonide vahelise ning maa klubiliste asu
tuste ja rahvaraamatukogude sotsialistliku võistluse korralduse edasist 
täiustamist ning selle võistluse efektiivsuse suurendamist maaelanike kul
tuurilise teenindamise ülesannete lahendamises ning juhindudes NLKP 
Keskkomitee 1982. aasta maipleenumi ja 1983. aasta juunipleenumi otsus
test ning EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. juuni 
1982. a. määrusest nr. 410 «Maaelanike korteri-, kommunaal-, olme-, sot- 
siaal- ja kultuuritingimuste edasise parandamise abinõude kohta» Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu mää
ravad:

1. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu 9. jaanuari 1979. a. määruses nr. 6 «Maarajoonide vahelise ning 
maa klubiliste asutuste ja rahvaraamatukogude sotsialistliku võistluse 
korraldamise kohta» (ENSV Teataja 1979, nr. 3, art. 46) muudatused ja 
täiendused, sõnastades punktid 1—5 järgmiselt:

«1. Korraldada sotsialistlik võistlus:
1) maarajoonide vahel klubiliste asutuste töö paremaks korralda

miseks;
2) maarajoonide vahel rahvaraamatukogude töö paremaks korral

damiseks.
ENSV Kultuuriministeeriumil ja Kultuuriala Töötajate Ametiühingu 

Eesti Vabariiklikul Komiteel korraldada sotsialistlik võistlus kõrgel orga
nisatsioonilisel tasemel. Keskendada võistlusest osavõtjate peatähelepanu 
maaelanike kultuuritaseme tõstmisele, maatöötajate mobiliseerimisele 
tootmisülesannete edukale täitmisele ja ületamisele ning töödistsipliini 
tugevdamisele.

ENSV Kultuuriministeeriumil töötada koos Kultuuriala Töötajate 
Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komiteega välja ja kinnitada käesoleva 
määrusega ettenähtud sotsialistliku võistluse tingimused ja vabariikliku 
komisjoni koosseis.

2. Asutada käesoleva määruse punktis 1 nimetatud sotsialistlikus 
võistluses esikohale tulnud maarajoonide autasustamiseks Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu kaks rändpuna
lippu.

3. Kehtestada klubiliste asutuste ja rahvaraamatukogude sotsialist
likus võistluses võitjaks tulnud rajoonidele järgmised iga-aastased pree- 
jniad:

kaks esimest preemiat — 3000 rubla;
kaks teist preemiat — 2000 rubla;
kaks kolmandat preemiat — 1500 rubla.



Maarajoonide vahelise sotsialistliku võistluse võitjatele määratud 
preemiaid kasutavad vastavate rajoonide täitevkomiteed võistluse orga- 
niseerimiskomisjoni esildise põhjal sotsialistlikus võistluses silmapaistnud 
klubiliste asutuste ja rahvaraamatukogude töötajate ning aktivistide pre
meerimiseks.

4. ENSV Kultuuriministeeriumil koos Kultuuriala Töötajate Ameti
ühingu Eesti Vabariikliku Komiteega organiseerida maa klubiliste asu
tuste ja rahvaraamatukogude sotsialistlik võistlus maaelanike kultuurilise 
teenindamise paremaks korraldamiseks.

ENSV Kultuuriministeeriumil, ENSV Agrotööstuskoondisel, Kultuuri
ala Töötajate Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel, Põllumajandus
töötajate Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel, rajoonide täitevko
miteedel ja ametiühingukomiteedel tagada klubiliste asutuste ja rahva
raamatukogude aktiivne osavõtt käesolevas punktis nimetatud sotsialist
likust võistlusest, kaasates võistlustingimuste täitmisele kolhoose, sov
hoose, tööstusettevõtteid ja organisatsioone.

5. Rajoonide täitevkomiteedel:
1) koos ametiühingukomiteedega tagada rajooni sotsialistlike kohus

tuste võtmine iga aasta 15. jaanuariks ning rajoonide kohustuste esita
mine ENSV Kultuuriministeeriumile 1. veebruariks;

2) esitada rajoonide eelmise aasta sotsialistlike kohustuste täitmise 
tulemused ENSV Kultuuriministeeriumile iga aasta 1. veebruariks.

ENSV Kultuuriministeeriumil esitada koos Kultuuriala Töötajate 
Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komiteega rajoonidevahelise sotsialist
liku võistluse tulemused Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogule iga aasta 1. märtsiks.»

2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu 31. detsembri 1980. a. määrus nr. 778 «Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 9. jaanuari 
1979. a. määruse nr. 6 osalise muutmise kohta» (ENSV Teataja 1981, nr. 2r 
art. 26).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu

Tallinn, 24. jaanuaril 1985. Nr. 36.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS *

*2 C Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
J LJ Nõukogu 9. jaanuari 1984. a. määruse nr. 5 kehtivuse laienda

mise kohta geoloogia- ning topograafia- ja geodeesiaettevõte
tele ja -organisatsioonidele

Töökorralduse ja töö stimuleerimise brigaadivormi edasiarendami
seks ja efektiivsuse suurendamiseks geoloogia-, topograafia- ja geodee- 
siatöödel, brigaadide osatähtsuse suurendamiseks maavarade leiukohtade 
otsingute ja uuringute kiirendamises ning vastavalt NSV Liidu Ministrite

esimees 
B. SAUL

esimees
N. JOHANSON



Nõukogu ja ÜAÜKN-i 21. jaanuari 1985. a. määrusele nr. 59 Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad: 

ENSV Geoloogia Valitsusel ja ENSV Ehituskomiteel võtta teadmiseks 
ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 21. jaa
nuari 1985. a. määrusega nr. 59 õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja 
ÜAÜKN-i 1. detsembri 1983. a. määruse nr. 1125 «Tööstuses töökorralduse 
ja töö stimuleerimise brigaadivormi edasiarendamise ja efektiivsuse suu
rendamise abinõude kohta» (Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu 9. jaanuari 1984. a. määrus nr. 5 — ENSV Tea
taja 1984, nr. 11, art. 132) kehtivust laiendatud geoloogia- ning topograa
fia- ja geodeesiaettevõtetele ja -organisatsioonidele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL L. MURTAZINA
Tallinn, 4. veebruaril 1985. Nr. 50.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

«2 ^ Z Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
J & О Nõukogu määruste kehtetuks tunnistamise kohta kollektiiv- 

aianduse ja -köögiviljakasvatuse küsimustes

Seoses Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. veebruari 1985. a. määru
sega. nr. 63 «Kollektiivaianduse ja -köögiviljakasvatuse korralduse kor
rastamise kohta» Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin
gute Nõukogu määravad:

Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu määrused kollektiivaianduse ja -köögiviljakas
vatuse küsimustes vastavalt juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL N. JOHANSON
Tallinn, 19. märtsil 1985. Nr. 136.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu 19. märtsi 1985. a. 

määrusega nr. 136

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu kehtivuse kaotanud määruste 

loetelu
kollektiivaianduse ja -köögiviljakasvatuse küsimustes

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 28. aprilli 1965. a. määruse nr. 200 «Tööliste ja teenistujate kollek
tiivaianduse kohta» punkti 3 alapunkt 2, punkti 3 alapunkti 3 teine lõige 
ja punkt 9.



2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 9. jaanuari 1969. a. määruse nr. 12 «Aianduskooperatiivide tegevuse 
parendamise abinõude kohta» (ENSV Teataja 1969, nr. 6, art. 75) punkt 6.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 30. aprilli 1974. a. määruse nr. 206 «Aianduskooperatiivide kohta» 
(ENSV Teataja 1974, nr. 26, art. 228) punkti 1 alapunkt 1, punkti 3 ala
punkt 6 ning punktid 5 ja 7.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 26. novembri 1984. a. määruse nr. 592 «Kollektiivaianduses esine
vate puuduste kõrvaldamise abinõude kohta» punktid 2, 3, 4 ja 9.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

<2 *ч «Eesti NSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi põhimääruse» 
S ** * kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Toiduainetööstuse Ministee

riumi põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. mai 

1969. a. määruse nr. 240 ««Eesti NSV Toiduainete Tööstuse Ministeeriumi 
põhimääruse» kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1969, nr. 24, art. 248) 
punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 11. jaanuaril 1985. Nr. 11.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

11. jaanuari 1985. a. määrusega nr. 11

Eesti NSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi 
põhimäärus

1. Eesti NSV Toiduainetööstuse Ministeerium õn Eesti NSV liidulis- 
vabariiklik riigivalitsemise keskorgan ning allub oma (tegevuses nii Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule kui kä NSV Liidu Toiduainetööstuse Ministee
riumile.

ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium juhib pagari-, makaroni-, Pär
mi-, kondiitri-, margariini-, piirituse-, likööri- ja viina-, veini-, olle-, karas- 
tusjoogi-, tärklise- ja siirupi-, tubaka- ning parfümeeria- ja kosmeetika- 
tööstust, vastutab nende seisukorra ja kompleksse arengu, teaduse ja teh
nika progressi ja tootmise tehnilise taseme, toodangu kvaliteedi ning 
elanike ja rahvamajanduse vajaduste kõige täielikuma rahuldamise eest 
kõigi toiduainetööstustoodete osas ja riikliku plaani vastavate ülesannete



täitmise eest. ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium õn juhtiv oma eri
harus ning koordineerib ENSV Agrotööstuskoondise, Eesti NSV ministee
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste tegevust nimetatud tööstus
harudes.

ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium korraldab oma tegevust ise
majandamise alusel vastavalt «Üleliidulise ja vabariikliku tööstuskoondise 
üldpõhimääruses» (välja arvatud punktid 109—113) kehtestatud tingi
mustele.

2. ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi peaülesanded õn:
1) toiduainetööstuse kui Eesti NSV rahvamajanduse koostisosa iga

külgse arengu tagamine, et kõige täielikumalt rahuldada elanike ja rahva
majanduse vajadusi toiduainetööstustoodangu järele;

2) alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide majanduse kii
rem üleviimine intensiivarenguteele, tagades eriharu täpse ja häireteta 
töö ühiskonnatöö minimaalsete kuludega, põhifondide, tööjõu-, materjali- 
ja finantsressursside parema kasutamise ning plaani-, majandus- ja finants- 
töö taseme tõstmise;

3) ühtse tehnikapoliitika teostamine eriharus, teaduse ja tehnika uusi
mate saavutuste ja eesrindlike kogemuste juurutamine ning heade tehni- 
lis-majanduslike tootmisnäitajate tagamine, üleliidulistes, vabariiklikes, 
harukondlikes ja muudes teaduslik-tehnilistes sihtkompleksprogrammides 
ettenähtud abinõude elluviimine, nende abinõude esmajärjekorras kind
lustamine finants- ja materj aliressurssidega ning tehnikavahenditega 
varustatud eksperimentaalbaaside ja -käitiste moodustamine ja arenda
mine süsteemis;

4) teadusliku töökorralduse ning eesrindlike töö- ja juhtimismeeto
dite juurutamine, alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide kind
lustamine kvalifitseeritud kaadriga ning töötajaile nende teadmiste ja ees
rindlike kogemuste kõige paremaks kasutamiseks tingimuste loomine;

5) kapitaalmahutuste ratsionaalne ja efektiivsem kasutamine, ehitus
maksumuse alandamine ja ehitustähtaegade lühendamine, tootmisvõim
suste ja põhifondide õigeaegne käikuandmine ning nende evitamine nor
matiivse ajaga;

6) alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide töötajate kor
tert-, kultuuri- ja olmetingimuste parandamine ning neile ohutute töö
tingimuste tagamine.

3. ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium juhib vahetult talle allu
vaid koondisi, ettevõtteid ja organisatsioone.

4. ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium juhindub oma tegevuses 
NSV Liidu seadustest ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
muudest otsustest, Eesti NSV seadustest ning Eesti NSV Ülemnõukogu 
ja tema Presiidiumi muudest otsustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest ja korraldustest, NSVL Toidu
ainetööstuse Ministeeriumi käskkirjadest ja juhenditest ning muudest nor
matiivaktidest, samuti käesolevast põhimäärusest ning tagab seadusand
luse õige rakendamise alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioo
nides.



ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium üldistab seadusandluse raken
damise praktikat ministeeriumi süsteemis, töötab vajaduse korral välja 
ettepanekuid selle täiustamiseks ning esitab need kehtestatud korras Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule läbivaatamiseks.

5. Vastavalt talle pandud ülesannetele ENSV Toiduainetööstuse 
Ministeerium:

1) planeerib toiduainetööstuse arengut ministeeriumi süsteemis, arves
tades tootmise spetsialiseerimist ja koopereerimist;

2) töötab välja ministeeriumi majandusliku ja sotsiaalse arengu pers
pektiiv-, viie aasta ja aastaplaanide projektid, nähes neis ette olemasole
vate võimsuste ning eraldatavate tööjõu-, materjali- ja finantsressursside 
efektiivse kasutamise, teaduse ja tehnika saavutuste juurutamise, rahva
majanduse ja elanike vajaduste võimalikult täielikuma rahuldamise toidu
kaupade osas ning esitab need kehtestatud korras kinnitamiseks;

3) kinnitab kehtestatud korras alluvate koondiste, ettevõtete ja orga
nisatsioonide majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanid ning tagab nime
tatud plaanide täitmise nende poolt;

4) toodangu kvaliteedi tõstmiseks ja tootmise efektiivsuse suurenda
miseks tagab eesrindliku tehnika, tehnoloogia ja töökorralduse juuruta
mise, leiutiste kasutuselevõtmise, tootmisprotsesside edasise mehhanisee
rimise ja automatiseerimise, organiseerib ja viib läbi eesrindlike koge
muste levitamist, juhib ministeeriumi süsteemis leiutus- ja ratsionalisee
rimistegevust ning tagab riiklikest ja harukondlikest standarditest ja teh
nilistest tingimustest kinnipidamise alluvates koondistes, ettevõtetes ja 
organisatsioonides;

5) tagab tootmise majandusliku efektiivsuse suurendamise, materjali-, 
kütuse- ja energiaressursside säästliku kasutamise, tööviljakuse tõstmise 
ja toodangu omahinna alandamise;

6) jaotab alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vahel 
ekspluatatsiooni- ja remondivajadusteks ning kapitaalehituse kindlusta
miseks ministeeriumile eraldatud materjali-, kütuse- ja energiaressursside 
fonde ja limiite, kontrollib nende fondide ja limiitide õigeaegset realisee
rimist, materiaalsete väärtuste hoidmist ja säästlikku kasutamist ning ra
kendab abinõusid liigsete ja kasutamata materiaalsete ressursside realisee
rimiseks;

7) töötab välja ja rakendab abinõusid seoses ministeeriumi süsteemi 
koondiste ja ettevõtete poolt valmistatava toodangu realiseerimisega 
nende poolt;

8) töötab välja ja kinnitab kehtestatud korras tehnilis-majandusli- 
kud. normatiivid, tooraine, kütuse ja materjalide kulu- ja varunormid ning 
tootmis- ja ekspluatatsiooniva j adusteks kasutatava elektrienergia kulu
normid; tagab kinnitatud normatiivide ja normide juurutamise;

9) juhib hinnakujundustööd alluvates koondistes, ettevõtetes ja orga
nisatsioonides, kinnitab või esitab kooskõlas kehtiva seadusandlusega kin
nitamiseks toodangu hinnad ning kontrollib hindade õiget rakendamist 
koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide poolt;



10) töötab välja ja rakendab koos ENSV Agrotööstuskoondisega abi
nõusid. ministeeriumi süsteemi ettevõtete toorainebaasi loomiseks ja välja
arendamiseks;

11) võtab osa põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu plaanide 
projektide väljatöötamisest ning korraldab eri liiki põllumajandustoor- 
aine ning metsaviljade ja -marjade varumist ministeeriumi süsteemi 
koondiste ja ettevõtete tarbeks;

12) töötab välja ja esitab kehtestatud korras kinnitamiseks toidu
ainetööstuse tooraine ja toodangu jaotamise bilansid ja plaanid; tagab, 
jaotusbilanssidesse ja -plaanidesse võetud tooraine ja toodangu hanki
mise vastavalt eraldatud fondidele; 1

13) kontrollib toodangu kvaliteeti ja sanitaarrežiimist kinnipidamist 
ministeeriumi süsteemi koondistes ja ettevõtetes; toodangu kvaliteedile 
esitatavate nõuete mittetäitmise või sanitaarrežiimi rikkumise korral kat
kestab toodangu valmistamise ja kaubandusorganisatsioonidele saatmise;

14) rakendab abinõusid õhu, mulla ja veekogude kaitseks tööstus- ja 
majapidamisjätete, heitvee, radioaktiivsete ainete ning tootmisjäätmetega 
saastamise eest;

16) tagab välisturu nõuetele vastava eksporttoodangu valmistamise 
ülesannete täitmise, rakendab abinõusid selliste eksportkaupade tootmise 
laiendamiseks, mille realiseerimine valuuta eest õn efektiivne, ning võtab 
osa toodangu eksportimisega seotud abinõude väljatöötamisest ja raken
damisest;

16) töötab välja ja esitab kehtestatud korras kinnitamiseks ministee
riumi süsteemi koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide veoseveoplaanid 
ning korraldab nende veoste veo eriotstarbeliste transpordivahenditega;

17) juhib kapitaalehitust ning ettevõtete rekonstrueerimist ja moder
niseerimist, tagades kapitaalmahutuste efektiivse kasutamise ja põhifon
dide käikuandmise plaanis ettenähtud tähtajaks. Selleks korraldab tehni- 
lis-majanduslike põhjenduste ja projekteerimisülesannete koostamist ning 
koostatavate projektide ekspertiisi, kinnitab kehtestatud korras objektide 
ja rajatiste projekt- ja eelarvedokumentatsiooni ja tiitelnimestikud, tagab 
nende finantseerimise riiklikest kapitaalmahutustest ja pangalaenudest, 
mobiliseerib sisereserve kapitaalmahutuste finantseerimiseks, varustab 
ehitusobjekte seadmete ja tellija poolt hangitavate materjalidega ning 
määrab kehtestatud korras valmisehitatud objektide ja rajatiste eksplua- 
tatsioonivõtmise riiklikke komisjone;

18) juhib alluva Konstrueerimis- ja Tehnoloogiabüroo ning Remondi- 
ja Ehitusvalitsuse tööd ning tagab projektiahenduste ja ehitus- ja mon- 
taažitööde kõrge kvaliteedi ja efektiivsuse;

19) korraldab põhifondide kapitaalremonti, tagab seejuures seadmete 
moderniseerimise, tehnilise taseme tõstmise ja tootlikkuse suurendamise 
ning hoonete ja rajatiste tehnilise ja ekspluatatsiooniseisukorra paran
damise; rakendab abinõusid remondi kvaliteedi parandamiseks ja selle 
odavdamiseks;



20) teeb kindlaks ministeeriumi süsteemi koondiste, ettevõtete ja or
ganisatsioonide vajadused tooraine, kütuse, seadmete ja muude materiaal
sete ressursside järele, käsutab ministeeriumile eraldatavaid materiaalseid 
ressursse ning vastutab nende koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
materiaal-tehnilise varustamise eest;

21) jaotab alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vahel, 
ministeeriumile eraldatud tooraine-, kütuse-, seadme- ja muude materiaal
sete ressursside fonde ning jaotab vajaduse korral need fondid ümber, 
arvestades tootmisprogrammi ja kapitaalehituse plaani täitmist ja üle
tamist;

22) tagab ettenähtud nomenklatuurile vastava toodangu hankelepin
gute täitmise ning rakendab mõjusaid abinõusid lepingukohustuste õige
aegseks ja. täielikuks täitmiseks. Tagab toodangu esmajärjekorras eks
pordiks hankimise nõuete kõrvalekaldumatu järgimise ja harukondade- 
vaheliste koopereeritud kohustuste täitmise ning ei luba valmistada too
dangut, mida ei ole tellitud ja. mille järele ei ole nõudmist. Loob koon
distele ja. ettevõtetele tingimused, mis aitavad arendada nende initsiatiivi 
enamnõutava toodangu väljalaske alaste kõrgendatud kohustuste võtmi
sel ning täpselt täita lepingukohustusi;

23) tagab ministeeriumi süsteemi koondistes, ettevõtetes ja organisat
sioonides finantsplaanide täitmise, omakäibevahendite säilimise, õigeaegse 
arvelduste tegemise tööliste ja teenistujate ning eelarve, hankijate, töö
võtjate ja. pankadega, samuti kapitaalehituse finantseerimiseks ning fi
nantsplaanis ettenähtud muudeks eesmärkideks määratud omavahendite 
ülekandmise koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide poolt;

24) kontrollib sotsialistliku seaduslikkuse järgimist alluvates koondis
tes, ettevõtetes ja organisatsioonides ning korraldab õigustalituse tööd 
ministeeriumi süsteemis;

25) tagab ministeeriumi süsteemi koondistes, ettevõtetes ja organi
satsioonides sotsialistliku omandi säilimise, säästliku suhtumise sellesse 
omandisse ja tingimuste loomise selle rohkendamiseks;

26) vaatab läbi ministeeriumile saabuvad kodanike ettepanekud, aval
dused ja kaebused, korraldab kodanike vastuvõttu ning uurib, üldistab 
ja suunab seda tööd alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsiooni
des; juhendab juhtide ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise plaanide 
ning tööliskaadri tootmises ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise 
plaanide koostamist ning kontrollib nende täitmist;

27) tegeleb kaadri valiku, kasvatamise, ettevalmistamise ja kvalifikat
siooni tõstmisega. Valib edutamiseks välja kõrge kvalifikatsiooniga, polii
tiliselt arenenud ning kõrgete tööalaste ja kõlbeliste omadustega spetsia
liste;

28) tagab kehtivate töötasustamis- ja premeerimistjngimuste õige 
rakendamise ning töökaitsealasest seadusandlusest, ohutustehnika eeskir
jadest ja töötervishoiu nõuetest kinnipidamise;

29) koos Toiduainete Tööstuse Tööliste Ametiühingute Eesti Vaba
riikliku Komiteega:

juhib kollektiivlepingute sõlmimist alluvates koondistes, ettevõtetes 
ja. organisatsioonides ning kontrollib nende täitmist;



organiseerib töötajate loomingulist initsiatiivi kasutades sotsialist
likku võistlust majandusliku ja sotsiaalse arengu viie aasta ja aastaplaa
nide ennetähtaegseks täitmiseks, tööviljakuse edasiseks tõstmiseks ja töö 
kvaliteedi parandamiseks, toodangu omahinna alandamiseks, tööjõu-, ma
terjali- ja finantsressursside säästlikuks kulutamiseks ning kommunistliku 
töössesuhtumise liikumise ja kõrge tootmiskultuuri eest peetava liikumise 
arendamiseks;

30) kehtestab sätestatud korras alluvatele koondistele, ettevõtetele 
ja organisatsioonidele majandusliku stimuleerimise fondide moodustamise 
normatiivid. Moodustab ministeeriumi tsentraliseeritud fondid, mis õn 
seadusandlusega ette nähtud;

31) vaatab läbi ja kinnitab alluvate koondiste, ettevõtete ja organi
satsioonide koondaruanded ja -bilansid ning koostab koondaruanded ja 
-bilansid ministeeriumi tegevusalade kaupa;

32) rakendab abinõusid raamatupidamise korralduse täiustamiseks ja 
parandamiseks arvestus- ja arvutustööde edasise mehhaniseerimise ning 
progressiivsete arvestusvormide ja -meetodite juurutamise alusel;

33) tegeleb kontrolli- ja revisjonitööga ministeeriumi süsteemis;
34) planeerib ja rakendab tsiviilkaitseabinõusid ministeeriumi süs

teemis;
35) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib kehtestatud korras allu

vaid koondisi, ettevõtteid ja organisatsioone.
6. ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi juhib minister, kelle vas

tavalt Eesti NSV konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti NSV Ülemnõu
kogu, istung järkude vahelisel ajal aga Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
dium, esitades ta hiljem kinnitamiseks Eesti NSV Ülemnõukogu järje
kordsel istungjärgul.

ENSV toiduainetööstuse ministril õn asetäitjad, kelle nimetab ametisse 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu. Kohustused ministri asetäitjate vahel jao
tab minister.

7. ENSV toiduainetööstuse minister vastutab isiklikult ministeeriu
mile pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest ning määrab kindlaks 
ministri asetäitjate ja ministeeriumi struktuuriüksuste juhtide vastutuse 
alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide tegevuse eest.

8. ENSV toiduainetööstuse minister:
1) juhib ministeeriumi ning talle alluvate koondiste, ettevõtete ja 

organisatsioonide tegevust ning annab alluvatele koondistele, ettevõtetele 
ja organisatsioonidele täitmiseks kohustuslikke juhiseid;

2) esitab kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõukogule läbi
vaatamiseks seadusandlike ja muude normatiivaktide projekte toiduaine
tööstuse küsimustes;

3) tühistab alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide juh
tide käskkirju ja juhendeid, mis õn vastuolus NSV Liidu seaduste ning 
NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muude otsustega, Eesti NSV 
seadustega ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muude 
otsustega, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu määruste ja korraldustega ning NSVL Toiduainetööstuse Ministee-



riiuni ja ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi käskkirjade, juhendite 
ja juhistega;

4) kinnitab ministeeriumi struktuuriüksuste põhimäärused ning minis
teeriumile vahetult alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
põhikirjad (põhimäärused);

5) määrab ametisse ja vabastab ametist ministeeriumi keskaparaadi 
töötajaid ning alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide tööta
jaid vastavalt kehtestatud nomenklatuurile;

6) kehtestab ja muudab sätestatud korras ministeeriumi keskaparaadi 
töötajate ametipalku;

7) teeb kehtestatud korras koos Toiduainete Tööstuse Tööliste Ameti
ühingu Eesti Vabariikliku Komiteega kokkuvõtteid vabariiklikust sotsia
listlikust võistlusest ning määrab võitjaks tulnud kollektiividele rändpuna
lipu ja rahalised preemiad, korraldab progressiivsete töömeetodite ja ees
rindlike kogemuste tundmaõppimist, üldistamist ja levitamist, esitab ma
terjalid vabariigi toiduainetööstuse koondiste, ettevõtete ja organisatsioo
nide kohta üleliidulisest sotsialistlikust võistlusest kokkuvõtete tegemiseks, 
annab alluvatele koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele kommu
nistliku töö kollektiivi ja kõrge tootmiskultuuriga kollektiivi nimetuse, 
autasustab ministeeriumi süsteemi parimaid töötajaid aukirjade, rahaliste 
preemiate ja hinnaliste kingitustega ning rakendab muid ergutusi;

8) kutsub kehtestatud korras kokku aktiivi nõupidamisi, kus aruta
takse ministeeriumi ning talle alluvate koondiste, ettevõtete ja organisat
sioonide tegevuse tähtsamaid küsimusi;

9) teeb mõningate tema pädevusse kuuluvate küsimuste lahendamise 
ülesandeks ministeeriumi struktuuriüksustele ning alluvatele koondistele, 
ettevõtetele ja organisatsioonidele.

9. ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium annab oma pädevuse pii
res NSV Liidu seaduste ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
muude otsuste, Eesti NSV seaduste ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema 
Presiidiumi muude otsuste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määruste ja korralduste, NSVL Toiduainetööstuse 
Ministeeriumi käskkirjade ja juhendite ning muude normatiivaktide alu
sel ja nende täitmiseks käskkirju ja juhendeid ning kontrollib nende 
täitmist.

10. ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumis moodustatakse kollee
gium järgmises koosseisus: minister (esimees), tema asetäitjad ja minis
teeriumi teised juhtivad töötajad. Ministeeriumi kolleegiumi koosseisu 
kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

Kolleegium arutab oma regulaarselt toimuvatel istungitel toiduaine
tööstuse arendamise põhiküsimusi ja muid ministeeriumi tegevusega seo
tud küsimusi, alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide prakti
lise juhtimise, täitmise kontrolli, kaadri ettevalmistamise, valiku, kvalifi
katsiooni tõstmise ja paigutamise küsimusi, tähtsamate käskkirjade ja 
juhendite projekte ning kuulab ministeeriumi struktuuriüksuste ja allu
vate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtide aruandeid.



Kolleegiumi otsused viiakse üldjuhul ellu ministeeriumi käskkirja
dega. Ministri ja kolleegiumi vaheliste lahkarvamuste korral viib minis
ter ellu oma otsuse ja kannab tekkinud lahkarvamustest ette Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule, kolleegiumi liikmed aga võivad omakorda teatada 
oma arvamuse Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

11. Teaduse ja tehnika arendamise põhisuundi käsitlevate ettepane
kute läbivaatamiseks, teaduslikult põhjendatud ühtse tehnikapoliitika 
kindlaksmääramiseks eriharus ning soovituste väljatöötamiseks kodu- ja 
välismaise teaduse ja tehnika uusimate saavutuste ning eesrindlike koge
muste kasutuselevõtmise ja juurutamise alal moodustatakse ENSV Toidu
ainetööstuse Ministeeriumis teaduslik-tehniline nõukogu, kuhu kuuluvad 
kõrge kvalifikatsiooniga spetsialistid, tootmisnovaatorid ning teaduslik- 
tehniliste ühingute ja teiste organisatsioonide esindajad.

Teaduslik-tehnilise nõukogu koosseisu ja põhimääruse kinnitab mi
nister.

12. Toiduainetööstustoodangu pakendi ja kujunduse, kaubamärkide, 
reklaami, kataloogide ja prospektide kvaliteedi kindlaksmääramiseks ja 
nende esteetilise taseme tõstmiseks ning muude küsimuste lahendamiseks 
moodustatakse ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumis vastavatest spet
sialistidest koosnev kunstinõukogu.

Kunstinõukogu koosseisu ja põhimääruse kinnitab minister.
13. ENSV Toiduainetööstuse Ministeerium moodustab oma süsteemi 

koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vaheliste ma j andusvaidlus te 
läbivaatamiseks arbitraaži. Ministeeriumi arbitraažil õn õigus anda käske 
oma otsuste sundtäitmiseks.

Arbitraaži põhimääruse kinnitab ENSV toiduainetööstuse minister.
14. ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi keskaparaadi struktuuri 

ning töötajate arvkoosseisu ja palgafondi kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu kooskõlastatult NSVL Toiduainetööstuse Ministeeriumiga.

15. ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumil õn Eesti NSV riigivapi 
kujutise ning oma eesti- ja venekeelse nimega pitsat.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

q Kollektiivaianduse ja -köögiviljakasvatuse korralduse korras-
s +* О tamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 29. detsembri 1984. a. mää
rusele nr. 1286 ning täienduseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu 26. novembri 1984. a. määruses nr. 592 
ettenähtud abinõudele Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kehtestada, et kollektiivaianduseks võib anda maad riigi taga
varamaast ja riikliku metsafondi metsata või väheväärtuslike puistutega 
maast linnade ja teiste asulate haljasvööndites ja linnalähedastes tsooni



des, arvestades asulate territooriumi perspektiivset laiendamist, samuti 
väljaspool nimetatud vööndeid ja tsoone või väljaspool linnalähedast 
tsoone ja haljasvööndeid mitteomavate asulate piire.

Nimetatud maa puudumise korral võib kollektiivaianduseks erandina 
anda üleribaseid ja väikesekontuurilisi ning kasutamiseks vähesobivaid 
maatükke, mida ei ole võimalik kasutada kolhooside, sovhooside ja teiste 
põllumajandusettevõtete ühisrnaj apidamises.

Kollektiivköögiviljakasvatuse tarbeks võib ajutiseks kasutamiseks 
anda maad riigi tagavaramaast, riikliku metsafondi maast ning asulate 
maast, mida lähematel aastatel ei ole ette nähtud hoonestada või kasutada 
muuks otstarbeks, samuti ajutiselt mittekasutatavast põllumajandusmaast 
ning tööstus-, transpordi- ja teiste mittepõllumajanduslike ettevõtete ja 
organisatsioonide ajutiselt mittekasutatavast maast.

Mitte lubada eraldada kollektiivaianduseks ja -köögiviljakasvatuseks 
maad, kui see kahjustab kolhooside, sovhooside ning teiste põllumajandus
ettevõtete ja -organisatsioonide põllumajanduslikku tootmist, samuti maad, 
mida kasutatakse elanike puhkepaikadena. Keelata anda kollektiivaian
duseks põllumaad ja teisi väärtuslikke põillumajanduskõlvikuid, samuti 
ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide põllumajanduslike abimajandite 
maad.

2. Kollektiivaia territooriumi kasutuselevõtmist võib alustada alles 
pärast selle korraldamise ja hoonestamise projekti kinnitamist selle ra
jooni või linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee poolt, kelle terri
tooriumil aianduskooperatiiv asub.

3. Kehtestada, et kollektiivaedades eraldatakse aianduskooperatii
vide liikmetele 400 kuni 600 ruutmeetri suurused maatükid.

Maatükkide konkreetsed suurused nimetatud piirides määrab kind
laks Eesti NSV Ministrite Nõukogu vastavate linnade ja rajoonide täitev
komiteede ettepanekute alusel, lähtudes maa olemasolust ja kvaliteedist.

Kollektiivköögiviljakasvatuse tarbeks eraldatakse maad Eesti NSV 
maaseadusandlusega ettenähtud korras ja suuruses.

Aianduskooperatiivide ja köögiviljakasvatajate kollektiivide liikmed 
õn kohustatud kasutama neile puuvilja, marjade, köögivilja ja muude 
põllumajandussaaduste tootmiseks eraldatud maatükke ratsionaalselt ja 
efektiivselt.

4. Kehtestada, et aianduskooperatiiv! liikmeks, välja arvatud NSV 
Liidu ja Eesti NSV seadusandlusega ettenähtud juhud, võib võtta ainult 
selle ettevõtte, asutuse või organisatsiooni töötajaid, kelle juurde aiandus
kooperatiiv õn moodustatud, samuti pensionäre, kes varem töötasid nime
tatud ettevõttes, asutuses või organisatsioonis.

Aianduskooperatiiv! võib moodustada ettevõtte, asutuse või organi
satsiooni juurde, kus vähemalt 30 isikut soovivad astuda kooperatiivi liik
meks. Kui selliseid isikuid õn vähem, võib ettevõtete, asutuste või organi
satsioonide asukoha järgne linna või rajooni täitevkomitee lubada ette
võtteid, asutusi ja organisatsioone koopereeruda, et moodustada aiandus
kooperatiiv ühe juurde neist, kus õn kõige rohkem nimetatud koopera
tiivi astuda soovijaid.



Aianduskooperatiivi liikmeks ei või olla kodanik, kes ise või kellega 
koos elav ja temaga ühist majapidamist omav perekonnaliige kasutab 
õueaiamaad, individuaalelamuehituseks eraldatud krunti, kellel õn temale 
isikliku omandi õiguse alusel kuuluv suvila, kes kasutab riigi suvilat või 
ametimaad, õn suvilakooperatiivi või teise aianduskooperatiivi liige.

5. Aianduskooperatiivide! õn õigus rajada vastavalt kollektiivaia 
territooriumi korraldamise ja hoonestamise projektile tüüpprojektide alu
sel köögi- ja puuviljahoidlaid, isiklike sõidukite kollektiivparklaid ning 
muid üldkasutatavaid ehitisi ja rajatisi.

Kollektiivaias aianduskooperatiivide liikmetele eraldatud maatükki
dele võib ehitada ainult ühekorruselist suveaiamaju, kus õn kuni 25 ruut
meetrit tahke kütusega köetavat üldpinda, kuni 10 ruutmeetri suurune 
mitteköetav terrass (veranda) ning peale selle kuni 15 ruutmeetri suurune 
mitteköetav katusekorrus, kuni 8 ruutmeetri suurune kelder, kuni 15 ruut
meetri suuruse üldpinnaga ma j apidamishooned (küülikute ja kodulindude 
pidamiseks ning majapidamisinventari hoidmiseks), kaasa arvatud duši- 
ja tualettruum, samuti kuni 15 ruutmeetri suurune mitteköetav kasvuhoone 
köögivilja ja teiste põllumajanduskultuuride kasvatamiseks. Seejuures ei 
tohi suveaiamaja ruumide kõrgus (põrandast laeni) ületada 2,5 meetrit, 
ma j apidamishoonete kõrgus 2,2 meetrit, keldri kõrgus 1,9 meetrit, suve
aiamaja üldkõrgus (maapinnast katuseharjani) 6,5 meetrit ja ma j apida
mishoonete üldkõrgus 3 meetrit.

6. Suveaiamaju ja teisi hooneid tuleb ehitada tüüpprojektide alusel 
vastavalt kollektiivaia territooriumi korraldamise ja hoonestamise pro
jektile.

ENSV Ehituskomiteel kõrvaldada aiamajade projektide kataloogidest 
projektid, mis ei vasta käesoleva määruse punktis 5 ettenähtud normi
dele, tagada suveaiamajade ja teiste ehitiste uute tüüpprojektide välja
töötamine ja olemasolevate korrigeerimine, arvestades nimetatud norme, 
samuti looduslikke ja majanduslikke iseärasusi ja rahvuslikke traditsioo
ne, ning koostada uued kataloogid 1986. aasta lõpuks.

Uute tüüpprojektide kinnitamiseni võib kasutada varem kinnitatud 
tüüpprojekte, mis ei ole vastuolus käesoleva määruse punkti 5 nõuetega.

7. Pärast 1. jaanuari 1985. a. ehitatud suveaiamaju ja majapidamis- 
hooneid võtab ekspluatatsiooni selle rajooni või linna rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomitee poolt moodustatav komisjon, kelle territooriumil 
aianduskooperatiiv asub, Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt kehtesta
tavas korras.

8. Suveaiamajad ei ole ette nähtud alaliseks elamiseks ja neid ei 
arvata elamufondi hulka.

9. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel:

1) tagada abinõude rakendamine, et vältida aianduskooperatiivide 
moodustamise ja tegevuse ning aianduskruntide^ suveaiamajade ja teiste 
ehitiste püstitamise kehtestatud korra rikkumisi;

2) mitte lubada väljastada ehitusmaterjale ning anda transpordivahen
deid ja mehhanisme alandatud hindade ja tariifide alusel, ebaseaduslikult 
kasutada tööjõudu ning ebaseaduslikult kaasata mittespetsialiseeritud ehi-



tusorganisatsioone suveaiamajade ja teiste ehitiste püstitamisele aiandus- 
kruntidele;

3) tagada range kontroll ettevõtetes ja organisatsioonides (olenemata 
nende alluvusest) olemasolevate ning elanikele müüdavate liigsete, kasu
tamata, mittekonditsiooniliste ja praakehitusmaterjalide ja -konstrukt
sioonide, samuti elamute, hoonete ja rajatiste lammutamisel, rekonstruee
rimisel ja kapitaalremondi tegemisel saadavate materjalide ja konstrukt
sioonide hinna kindlaksmääramise kehtiva korra ning nende materjalide 
ja konstruktsioonide elanikele müügi kehtestatud korra järgimise üle.

10. Kehtestada, et suveaiamajade ja teiste ehitiste püstitamise eest 
aianduskruntidele pärast 1. jaanuari 1985. a. nõuetekohaselt kooskõlasta
tud projektita või kõrvalekalletega käesoleva määruse punktis 5 ettenäh
tud normidest või NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlusega ettenähtud 
normidest, mis kehtisid ehituse alustamise ajal, ebaseaduslikult soetatud 
ehitusmaterjalide kasutamise ja tööjõu ebaseadusliku kasutamise, maa 
omavolilise hõivamise, samuti eraldatud maatüki põllumajandussaaduste 
kasvatamiseks kasutusele võtmata jätmise eest kaks aastat järjest võib 
kodanikud aianduskooperatiivist välja heita ettevõtte, asutuse või orga
nisatsiooni administratsiooni ja ametiühingukomitee otsusel või linna või 
rajooni täitevkomitee otsusel, kui aianduskooperatiiv õn täitevkomitee 
alluvuses.

Aianduskooperatiivi tüüppõhikirjas võib olla kä muid kodanike koo
peratiivist väljaheitmist ettenägevaid sätteid.

11. Aianduskooperatiivi liikmele eraldatud maatükile püstitatud su- 
veaiamaja ja teiste ehitiste maksumus määratakse kodaniku aianduskoo
peratiivist lahkumise (väljaheitmise) korral kindlaks Eesti NSV Minist
rite Nõukogu 10. novembri 1981. a. määrusega nr. 677 ettenähtud korras 
kinnitatud hindenormide alusel, arvestades nende ehitiste kulumist. Nime
tatud ehitiste maksumuse määravad kindlaks nende ettevõtete, asutuste 
või organisatsioonide administratsiooni ja ametiühingukomitee poolt moo
dustatavad hindamiskomisjonid, kelle juurde aianduskooperatiiv õn moo
dustatud, koosseisus: vastava ettevõtte, asutuse või organisatsiooni admi
nistratsiooni ja ametiühingukomitee esindajad, aianduskooperatiivi juha
tuse liige ja kooperatiivist lahkunud (väljaheidetud) isik. Ettevõtte, asu
tuse või organisatsiooni administratsiooni ja ametiühingukomitee algatu
sel või aianduskooperatiivist lahkunud (väljaheidetud) isiku palvel võib 
komisjoni koosseisu kutsuda kä teiste organisatsioonide esindajaid.

Juhul kui aianduskooperatiiv õn linna või rajooni täitevkomitee allu
vuses, moodustab hindamiskomisjoni vastav täitevkomitee koosseisus: 
linna või rajooni täitevkomitee liige, aianduskooperatiivi juhatuse liige 
ja aianduskooperatiivist lahkunud (väljaheidetud) isik, samuti teiste orga
nisatsioonide esindajad täitevkomitee äranägemisel või aianduskoopera
tiivist lahkunud (väljaheidetud) isiku palvel.

12. Aianduskooperatiivi juhivad selle ettevõtte, asutuse või orga
nisatsiooni administratsioon ja ametiühingukomitee, kelle juurde aiandus
kooperatiiv õn moodustatud. Aianduskooperatiivide tegevust kontrolli
vad need rajoonide ja linnade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteed, 
kelle territooriumil aianduskooperatiivid asuvad.



13. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
29. detsembri 1984. a. määrusega nr. 1286:

1) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile tehtud ülesandeks kinni
tada 1985. aastal aiandusühistute territooriumi korraldamise normatiivnõu- 
ded ning NSVL Ehituskomitee juures asuvale Riiklikule Tsiviilehituse ja 
Arhitektuuri Komiteele tehtud ülesandeks kinnitada aiandusühistute ter
ritooriumi hoonestamise ning nende territooriumile hoonete ja rajatiste 
projekteerimise ja ehitamise normatiivnõuded;

2) õn kehtestatud, et NSVL Riigipanga poolt aiandusühistute liikme
tele suveaiamajade soetamiseks või ehitamiseks ja aianduskruntide hea
korrastamiseks võimaldatavat laenu annavad isemajandavate ettevõtete 
ja organisatsioonide töölistele ja teenistujatele nimetatud ettevõtted ja 
organisatsioonid, eelarveliste organisatsioonide töölistele ja teenistujatele 
antakse nimetatud laenu nende organisatsioonide kaudu laenajate isik
like kohustiste tagatisel.

NSVL Riigipanga poolt antud laenu võib enne tähtaega sisse nõuda 
juhul, kui aiandusühistu liige pärast nimetatud määruse jõustumist kas 
püstitas või püstitab suveaiamaja ja teisi ehitisi nõuetekohaselt kooskõ
lastatud projektita või kõrvalekalletega nimetatud määruse punktis 5 ette
nähtud normidest või NSV Liidu ja liiduvabariikide seadusandlusega 
ettenähtud normidest, mis kehtisid ehituse alustamise ajal;

3) jõustus nimetatud määrus 1. jaanuarist 1985. a. Suveaiamajade ja 
teiste ehitiste suhtes ning maatükkide suuruse suhtes, mis õn vastavalt 
kas ehitatud või mille ehitust õn alustatud või mis õn eraldatud enne 
nimetatud määruse jõustumist, rakendatakse varem kehtinud seadus
andlust.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 7. veebruaril 1985. Nr. 63.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. aprilli 1949. a. määruse 

J ** S nr. 248 osaliselt kehtetuks tunnistamise kohta
Seoses Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. veebruari 1985. a. määru

sega nr. 63 «Kollektiivaianduse ja -köögiviljakasvatuse korralduse kor
rastamise kohta» Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. aprilli 
1949. a. määruse nr. 248 «Tööliste ja teenistujate individuaal- ja kollek- 
tiivaiapidamise arendamisest» punkt 7.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 19, märtsil 1985, Nr. 135,



III

Saadikute valimiste tulemustest

16. juunil 1985 toimusid Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute valimised 
Tallinna Lasnamäe valimisringkonnas nr. 51 ja Tallinna Rahumäe vali
misringkonnas nr. 72. Eesti NSV Ülemnõukogu saadikuks valiti Tallinna 
Lasnamäe valimisringkonnast nr. 51 Marina Karli t. Anslan, sündinud 
1939. aastal, NLKP liige, Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja 
ja Tallinna Rahumäe valimisringkonnast nr. 72 Toomas Arved-Guido p. 
Leito, sündinud 1946. aastal, NLKP liige, EKP Keskkomitee propaganda- 
ja agitatsiooniosakonna juhataja.
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Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 28. 06. 1985. Trükipoognaid 1,75. Arvestuspoognaid 2,1. Tellimuse nr. 1307. 
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